M Jan Kostka (ok. 1520-1581) — kasztelan gdanski od 1556 (zob. 5. Bodniak, 2. Sko-
rupska, jw.; H. Kowalska, Kostka Jan, P.‘ifl. XIV, 5. 345-348).
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lentia pollicetur. Deus autem reducat Dominationem Vestram Reverendissimam salvam et inco-

lumen, auctamgue et cumulatam dignitate ¢t omni felicitate diutissime servet, Maricbhurgi,
15 die Maii 1564,

Reverendissimae Dominationis Vestrae

addictissinmus

Mart, Cromerus

13

Lovwicz, 30 X1l 1 584

AUTOGRAF: Reym, ASY, Principi, rtkps 24 k. 168, Na k. 171 adees: Reverenadizvimo Donafne meo, Dosmino Epiveope
Lucynhienst o Nuntio Apastolieo § adnotacja: 1564 Lovies, 3t Decembr, det Cromere,

Reverendissime Domine.

Humanissime hic acceptus sum a Reverendissimo Domino archicpiscopo™ tractorgue laute
et honorifice. Proinde diutius hic subsisto, quam stutueram, Revera retinet is, quidem me, sed
magis nives impediunt, Cum primum potero, antevertam eum Peétricovinm, Ipse enim vix infra
decimum diem videtur hine esse commoturus. Ego vero etiam ante initiwm eomitiorum cogito
inde me subducere, ne oul incommodem.

Videtur et hine expedire, et referre nostra publice, ut Nustrissimus Dominus Cardinalis ¥
adsit ad comitin, Quod si patitar is sibi o vobis persuaderi, nilil erit, quod ego tam inclemente
coclo ad eum exeurram. Hic noster contendit, ut intersim comitiis, hospiciumque defert, Mihi
non libet, neque Cardinali videtur, Verum de his et aliis brevi coram. Bene valeat Dominatio
Vestra Reverendissima, Lovicia, 30 die Decembris 1564,

Reverendissimae Dominationis Vestrae
addictissumus servitor
M. Cromerus

14
Picstrkeewt, 1N 1 1068

AUTOORAF: Ry, ASV, Principl, rkpe 24 k. 181 No K, 187y nddrest Reverendissive Dowing mee Nuntio Apostalico
el | adnotacio: 1566 () Piodreovia, 20 (1) ol gennaio, del Cromern,

Reverendissime Domine,

Hiustrissimi Cardinalis nostri familiaris iam istic est opinor, fudicium de fudicio™ remitto,
Per eum remittendum esse existimo, ut primo quoque tempore absolvatur, et in lucem prodeat.
Reverendissimo Domino Procancellario®™, si videbitur, potero communicare id exemplum,
quod Thomas meus™ deseripsit. Tametsi additamentum, quod vidi apud Dominationem V-

9 Jakub Uchanski (1502-1581) — arcybiskup gniefnieriski od 1562 (zob. T. Wierz-

bowski, jw.)
Hozjusz.

" Dziclo 5. Hozjusza Catholici cuiusdam et Orthodoxi iudicium el censura de iudicio
et censura ministrorum Tygurinorum et Heidelsbergensium, de dogmate contra adorantam Tri-
nitatem in Polonia, .., Coloniae 1565,

B Piotr Myszkowski,

¥ Zapewne Tomasz Plazi (ok. 1512-1593) sekretarz i zaufany Kromera od lat pigédziesiy-
tych (zob. W. Urban, Plaza Tomasz, PSB, XXVI, s. T78-780).
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stram Reverendissimam requirimus. Novi nihil est, nisi quod hic hodie incerto rumore valgatum

est, Vitepscum esse captum *®, Comitiorum initivm differtur lortassis totos octo dies, Bene vale-
at Reverendissima Dominatio Vestra. Petriocoviae, 10 Tanuarii 1565,

Reverendissimae Dominationis Vestrae

servitor

M. Cromerus

Keakadw, 1 1V 1365

ORYGIMNAL; Rzym, ASV, Principi, rkps 24 k., 16%v. Na k. 170 adres; Reverendivsima ef Musirissime Domino, Bomie
fetnni Framciven Commendone desipnare Cardinali of in Pelonia Legeto Aposielico, Domine suo Colerndivstoe | adnmtngga;
[15]65 Cracovia, Pirimfa Aprilis, Dfomini] Martind Cromen

Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine Colendissime.

MNon satis propitiis gratiis natus, nec in aulico vitae genere aetatem terens admedum aulicus
nunguam [ui, et nune postcaquam aulam reliqui, minus etiam aulicari, hoc est, vulganbus offi-
cils principum virorum gratiam et favorem venari mihi libet, Vera quidem ct solida officia crga
quosvis homines pracserfim autem virlute, doctrina ac dignitate praeditos, nungquam defugi.
Cuarum illud tu non ignoras, Commendone amplissime. Hoc autem credere mihi affirmanti po-
tes, quandoguidem expertus ipse non es. Sed nune tanto delibutus sum gaudio, cum te in am-
plissimum cardinalium collegium relatum et cooptatum esse scoepi, vt continere me non pos-
sim, quin inter densas pratulantium tibi catervas, cum ipse longius absim, vicariam pro me epi-
stolam ad te mittam, Negue cam tamen aulico artificio, verborumgue lenoeinio eonditam, sed
ieiunam et horridulam, ut ipsum tibi praesentem Cromerum intuer et audire videare, Ceterum
non ¢ manibus vel ore, sed ex intimo pectore profluentem. Atgue alii qilidt'.m aliter fortassis hoe
officii penere sese apud te iactant, mea, quo aliisdem locum, brevis ac lalis ent gratulatio, Gra-
tulor tibi Commendone honorem istum pragter nostram tuameue ipsins expectationem obyenis-
se. Ouid hoc? Dicet aligquis ¢ familianbus tuis, An tibi noster ea videtur esse indignus? Mihi vero
vel hoe ipso nomine dignissimus, quod practer expectationem. Non enim ambivit, non prehen-
savit, non habuit splfragatores, neque praesentes, neque absentes, nee scio, an adversarios, po-
tius quosdam, qua gratia et authoritate || valemt Romae, habuit. [gitur neque ipse, neque nos
studiosi ipsius sperare el expectare potuimus, in tanta pracsertim ambientium el pro se ipsis sa-
tapentium turba. Quo pracclurius elucescit de absentis eximia virtute et meritis purpurati colle-
gii ¢t pontificis maximi iudicium. Et quidem eius pontificis, qui plurimis et maximis in rebus
constanter toti orbi christiano iudicium et studium suum probat. Haec igitur est amice mea no-
stro Commendono gratulandi ratio. Doetrinam quidem, prodentiam, integritaiem, pietatem,
animi magnitudinem, ac ceteras pracstantes virtutes eius, et cum in aliis, quas ante hac obivit,
tum in hac legatione Polonica solertiam ¢t merita non magis in Sedem Apostolicam, quam in
Eclesiam catholicam me lubente quivis laudaverit, neque tamen quisquam satis laudaverit. Ego
neque pracstare id possum, neque in os quenguam laudare soleo. Haee ego sive sum Paulo, sive
cum Baltasare*® viris ornatissimis, sive cum aliquo alio tuorum Commendone amplissime. Tibi
vero, dafatigato jam, ut reor, salutantium et gratulantiom interpellationibus non obstrepam diu-